PAGE
5

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕЖЕМСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.05.2021                                             № 325-п                                          г. Кодинск

О создании районной межведомственной комиссии по реализации стратегии развития профессиональной ориентации населения в Кежемском районе до 2030 года (в редакции постановления Администрации Кежемского района от 17.12.2021 №836-п, 12.12.2022 №893-п, 20.11.2023 №917-п)
В соответствии с Распоряжением Правительства Красноярского края от 05.03.2021 № 127-р «Об утверждении Стратегии развития профессиональной ориентации населения в Красноярском крае до 2030 года», в целях развития профессиональной ориентации населения на территории Кежемского района, руководствуясь статьями 17, 30.3, 32 Устава Кежемского района ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать районную межведомственную комиссию по реализации стратегии развития профессиональной ориентации населения в Кежемском районе до 2030 года, в составе согласно приложению 1.

2. Утвердить положение о районной межведомственной комиссии по реализации стратегии развития профессиональной ориентации населения в Кежемском районе до 2030 года, согласно приложению 2.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит официальному опубликованию в газете «Кежемский Вестник» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.04.2021.

Глава района

     П.Ф. Безматерных

                                                            Приложение 1

   к постановлению Администрации района

14.05.2021 № 325-п

(в редакции постановления Администрации

Кежемского района от 17.12.2021 №836-п, 12.12.2022 №893-п, 20.11.2023 №917-п)
Состав

районной межведомственной комиссии по реализации стратегии развития профессиональной ориентации населения в Кежемском районе до 2030 года
	Мартыненко

Ростислав Николаевич

Чугаев

Сергей Дмитриевич
	Заместитель Главы Кежемского района по социальным вопросам, председатель комиссии;

Директор КГКУ «Центр занятости населения Кежемского района», заместитель председателя комиссии;

	Лужниченко

Вера Валерьевна
	Экономист МКУ«Служба экономического развития, снабжения и закупок Кежемского района», секретарь комиссии;

	Штыгайло Валентина

Валентиновна
	специалист по вопросам мониторинга и отчетности МКУ «Служба экономического развития, снабжения и закупок Кежемского района», секретарь комиссии (по согласованию)

	Члены комиссии:

	Машинцева

Ирина Александровна

Симон

Дарья Викторовна

Шумак

Алексей Павлович

Перетягина Любовь Николаевна

Журавлева Нина Михайловна

Полоротов

Михаил Васильевич

Жарких Марина

Рудольфовна
Масасина

Ирина Николаевна

Ломчицкий

Александр Степанович

Калугина Александра Владимировна

Привалихина Светлана Сергеевна

Ходос Елена Александровна

Ефимова Галина Леонидовна

Кучерявых Галина Александровна
	Директор МКУ «Служба экономического развития, снабжения и закупок Кежемского района»

Начальник отдела экономики Администрации Кежемского района

Руководитель МКУ "Управление образования Кежемского района"

и. о. руководителя МКУ «Управление образования Кежемского района» (по согласованию) (в редакции постановления Администрации района от 20.11.2023 №917-п)
Руководитель МКУ «Управление образования Кежемского района» (по согласованию) (в редакции постановления Администрации района от 20.11.2023 №917-п)
Директор КГБПОУ «Приангарский политехнический техникум» (в редакции постановления Администрации района от 12.12.2022 №893-п)
и.о. директора КГБПОУ «Приангарский политехнический техникум» (по согласованию) (в редакции постановления Администрации района от 12.12.2022 №893-п)
Ведущий инспектор профотдела  КГКУ «Центр занятости населения Кежемского района»

Заместитель директора по спорту МКУ «Управление по культуре, спорту, туризму и молодежной политике Кежемского района»

специалист по работе с молодежью МКУ «Управление по культуре, спорту, туризму и молодежной политике Кежемского района» (по согласованию)

директор МБУ «Молодежный центр Кежемского района» (по согласованию)

и. о. директора КГБУ СО «Комплексный центр социального обслуживания населения «Кежемский» (по согласованию)

директор МБУК «Кежемская межпоселенческая Центральная районная библиотека им. А.Ф. Карнаухова» (по согласованию)
директор МБУ ДО «Центр дополнительного образования детей» (по согласованию) (в редакции постановления Администрации района от 12.12.2022 №893-п)

                                                       Приложение 2

               к постановлению Администрации района

14.05.2021 № 325-п
ПОЛОЖЕНИЕ

о районной межведомственной комиссии по реализации стратегии развития профессиональной ориентации населения в Кежемском районе до 2030 года
1. Районная межведомственная комиссия по реализации стратегии развития профессиональной ориентации населения в Кежемском районе до 2030 года (далее – Комиссия) образована в целях содействия профессиональному самоопределению, успешной социализации и эффективной самореализации граждан, нуждающихся в выборе профессии или смене рабочих мест, также качественного развития трудового потенциала населения и его использование в интересах инновационного развития края.

2. Основными задачами Комиссии являются методическое, организационное, финансовое обеспечение и информационное сопровождение профориентационной деятельности, проведение регулярных мониторингов и социологических исследований профориентационной направленности; проведение профориентационной работы с учетом тенденций развития рынка труда и мониторинга кадровой потребности экономики Кежемского района.

3. Комиссия для осуществления своих задач имеет право:

- взаимодействовать по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии, с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, расположенными на территории, органами исполнительной власти края, органами местного самоуправления края, образовательными учреждениями, предприятиями, организациями, запрашивать и получать от них необходимые материалы и информацию;

- вносить в установленном порядке в Правительство Красноярского края предложения по нормативно-правовому регулированию в области профессиональной ориентации граждан.

4. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, который принимается на заседании Комиссии и утверждается ее председателем.

5.Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже 1 раза в полугодие.

6. Члены Комиссии обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на заседании Комиссии вопросов.

В отсутствие председателя Комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя Комиссии
7. На заседание Комиссии могут приглашаться представители органов государственной власти Красноярского края, органов местного самоуправления, предприятий, организаций, государственных и муниципальных учреждений, в том числе представители, которых не входят в состав Комиссии.

8. Рекомендации Комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством голосов членов Комиссии, присутствующих на заседании. При равенстве голосов голос председательствующего на заседании Комиссии является решающим.

9. Рекомендации Комиссии оформляются протоколом, который подписывается председателем Комиссии.

Протокол заседания Комиссии направляется членам Комиссии, ответственным за выполнение решений, принятых Комиссией, в течение 3 рабочих дней со дня проведения заседания Комиссии.